LEI N° 101, DE 19 DE MARÇO DE 1998.

“Altera redação de dispositivo da Lei n° 80,

de 26 de novembro de 1997.”

O Povo do Município de Areado, por seus representantes decretou e eu em seu nome

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterada a redação do artigo 68 da Lei n° 80, de 26 de novembro de 1997,

passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 68 – O benefício de pensão vitalícia de que trata a Lei Municipal n° 63/84 fica

equiparado, para efeito de pagamento e atualizações de valor, à 20 (vinte) UPV-Unidade

Padrão de Vencimentos, na data desta Lei.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Areado, em 19 de março de 1998.

NICÁCIO PIO DE FARIA

Secretário Geral da Prefeitura

PEDRO FRANCISCO DA SILVA

Prefeito Municipal